

การส่งออก

มูลค่า : ล้านบาท

|       | 2556        | 2557        | 2558        | 2559        | 2560        | 2561        |
|-------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| มค    | 554,922.4   | 576,610.4   | 563,090.3   | 562,748.4   | 609,359.0   | 652,511.5   |
| กพ    | 529,520.2   | 598,716.9   | 557,940.2   | 683,420.3   | 646,217.2   | 643,705.8   |
| มีค   | 609,818.6   | 636,968.3   | 610,463.3   | 678,143.7   | 726,298.6   | 697,074.1   |
| Q1    | 1,694,261.2 | 1,812,295.7 | 1,731,493.9 | 1,924,312.4 | 1,981,874.7 | 1,993,291.4 |
| เมย   | 505,947.9   | 551,207.4   | 548,206.4   | 542,074.1   | 581,621.7   | 586,314.2   |
| พค    | 565,694.0   | 620,511.1   | 592,417.2   | 614,455.1   | 681,050.7   | 689,984.8   |
| มิย   | 564,162.5   | 635,718.3   | 603,058.5   | 642,598.6   | 688,303.8   | 694,112.8   |
| Q2    | 1,635,804.4 | 1,807,436.8 | 1,743,682.1 | 1,799,127.7 | 1,950,976.2 | 1,970,411.8 |
| H1    | 3,330,065.6 | 3,619,732.5 | 3,475,175.9 | 3,723,440.1 | 3,932,850.9 | 3,963,703.2 |
| กค    | 584,095.9   | 608,534.1   | 608,588.6   | 596,638.7   | 636,156.7   | 662,174.7   |
| สค    | 629,169.2   | 600,481.2   | 604,318.9   | 651,390.6   | 711,994.9   | 755,232.4   |
| กย    | 605,343.6   | 630,500.7   | 665,537.1   | 668,163.2   | 720,913.9   | 676,410.1   |
| Q3    | 1,818,608.7 | 1,839,516.0 | 1,878,444.5 | 1,916,192.5 | 2,069,065.5 | 2,093,817.3 |
| มค-กย | 5,148,674.3 | 5,459,248.4 | 5,353,620.4 | 5,639,632.6 | 6,001,916.4 | 6,057,520.4 |
| ตค    | 603,059.0   | 646,692.9   | 661,143.0   | 613,246.3   | 657,303.9   | 657,303.9   |
| พย    | 578,822.9   | 595,149.2   | 602,017.8   | 657,540.9   | 705,102.1   | 705,102.1   |
| ธค    | 578,987.7   | 609,998.5   | 608,941.5   | 640,284.3   | 641,942.7   | 641,942.7   |
| Q4    | 1,760,869.6 | 1,851,840.6 | 1,872,102.4 | 1,911,071.5 | 2,004,348.8 | 2,004,348.8 |
| H2    | 3,579,478.3 | 3,691,356.6 | 3,750,546.9 | 3,827,264.0 | 4,073,414.3 | 4,073,414.3 |
| มค-ธค | 6,909,543.9 | 7,311,089.0 | 7,225,722.8 | 7,550,704.1 | 8,006,265.2 | 8,006,265.2 |

อัตราขยายตัว

STAT A2

หน่วย : ร้อยละ

|  | 2556   | 2557  | 2558  | 2559  | 2560  | 2561  |
|--|--------|-------|-------|-------|-------|-------|
|  | 13.55  | 3.91  | -2.34 | -0.06 | 8.28  | 7.08  |
|  | -11.32 | 13.07 | -6.81 | 22.49 | -5.44 | -0.39 |
|  | 0.56   | 4.45  | -4.16 | 11.09 | 7.10  | -4.02 |
|  | 0.12   | 6.97  | -4.46 | 11.14 | 2.99  | 0.58  |
|  | -1.83  | 8.95  | -0.54 | -1.12 | 7.30  | 0.81  |
|  | -11.75 | 9.69  | -4.53 | 3.72  | 10.84 | 1.31  |
|  | -8.44  | 12.68 | -5.14 | 6.56  | 7.11  | 0.84  |
|  | -7.71  | 10.49 | -3.53 | 3.18  | 8.44  | 1.00  |
|  | -3.89  | 8.70  | -3.99 | 7.14  | 5.62  | 0.78  |
|  | -3.44  | 4.18  | 0.01  | -1.96 | 6.62  | 4.09  |
|  | 1.54   | -4.56 | 0.64  | 7.79  | 9.30  | 6.07  |
|  | -6.03  | 4.16  | 5.56  | 0.39  | 7.89  | -6.17 |
|  | -2.68  | 1.15  | 2.12  | 2.01  | 7.98  | 1.20  |
|  | -3.47  | 6.03  | -1.93 | 5.34  | 6.42  | 0.93  |
|  | 0.95   | 7.24  | 2.23  | -7.24 | 7.18  | 7.18  |
|  | -2.82  | 2.82  | 1.15  | 9.22  | 7.23  | 7.23  |
|  | 5.02   | 5.36  | -0.17 | 5.15  | 0.26  | 0.26  |
|  | 0.95   | 5.17  | 1.09  | 2.08  | 4.88  | 4.88  |
|  | -0.93  | 3.13  | 1.60  | 2.05  | 6.43  | 6.43  |
|  | -2.38  | 5.81  | -1.17 | 4.50  | 6.03  | 6.03  |

การนำเข้า

มูลค่า : ล้านบาท

|       | 2556        | 2557        | 2558        | 2559        | 2560        | 2561        |
|-------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| มค    | 743,806.1   | 667,007.7   | 583,266.7   | 561,870.7   | 586,015.3   | 664,643.8   |
| กพ    | 595,391.1   | 547,640.7   | 552,065.0   | 510,320.3   | 594,546.9   | 626,231.3   |
| มีค   | 646,195.7   | 602,889.8   | 568,389.9   | 578,497.3   | 671,745.0   | 666,326.2   |
| Q1    | 1,985,392.9 | 1,817,538.2 | 1,703,721.6 | 1,650,688.3 | 1,852,307.2 | 1,957,201.3 |
| เมย   | 644,543.2   | 606,588.3   | 572,283.5   | 521,215.4   | 582,426.2   | 634,972.7   |
| พค    | 644,339.5   | 648,083.3   | 520,570.5   | 564,311.7   | 650,590.8   | 661,661.5   |
| มิย   | 628,039.7   | 588,977.0   | 605,189.8   | 578,428.0   | 630,863.6   | 652,583.2   |
| Q2    | 1,916,922.5 | 1,843,648.6 | 1,698,043.8 | 1,663,955.1 | 1,863,880.6 | 1,949,217.4 |
| H1    | 3,902,315.4 | 3,661,186.8 | 3,401,765.5 | 3,314,643.3 | 3,716,187.8 | 3,906,418.7 |
| กค    | 638,887.8   | 651,677.2   | 590,210.7   | 568,955.0   | 646,798.4   | 687,782.5   |
| สค    | 645,478.9   | 570,992.8   | 586,459.5   | 585,713.3   | 642,226.3   | 784,848.2   |
| กย    | 602,381.9   | 695,869.9   | 573,178.3   | 585,303.6   | 614,963.0   | 669,280.4   |
| Q3    | 1,886,748.7 | 1,918,540.0 | 1,749,848.5 | 1,739,971.9 | 1,903,987.6 | 2,141,911.1 |
| มค-กย | 5,789,064.1 | 5,579,726.8 | 5,151,613.9 | 5,054,615.2 | 5,620,175.4 | 6,048,329.9 |
| ตค    | 666,150.7   | 651,946.6   | 593,171.2   | 612,072.6   | 658,785.2   | 658,785.2   |
| พย    | 603,522.4   | 605,434.5   | 598,483.5   | 608,756.1   | 650,968.1   | 650,968.1   |
| ธค    | 598,895.9   | 566,796.9   | 562,809.7   | 612,742.7   | 657,189.6   | 657,189.6   |
| Q4    | 1,868,569.0 | 1,824,178.0 | 1,754,464.5 | 1,833,571.5 | 1,966,943.0 | 1,966,943.0 |
| H2    | 3,755,317.7 | 3,742,718.0 | 3,504,312.9 | 3,573,543.4 | 3,870,930.6 | 3,870,930.6 |
| มค-ธค | 7,657,633.1 | 7,403,904.8 | 6,906,078.4 | 6,888,186.7 | 7,587,118.4 | 7,587,118.4 |

อัตราขยายตัว

หน่วย : ร้อยละ

|  | 2556   | 2557   | 2558   | 2559  | 2560  | 2561  |
|--|--------|--------|--------|-------|-------|-------|
|  | 40.32  | -10.33 | -12.55 | -3.67 | 4.30  | 13.42 |
|  | 1.37   | -8.02  | 0.81   | -7.56 | 16.50 | 5.33  |
|  | -16.15 | -6.70  | -5.72  | 1.78  | 16.12 | -0.81 |
|  | 5.15   | -8.45  | -6.26  | -3.11 | 12.21 | 5.66  |
|  | 3.96   | -5.89  | -5.66  | -8.92 | 11.74 | 9.02  |
|  | -9.42  | 0.58   | -19.68 | 8.40  | 15.29 | 1.70  |
|  | -2.45  | -6.22  | 2.75   | -4.42 | 9.07  | 3.44  |
|  | -2.95  | -3.82  | -7.90  | -2.01 | 12.02 | 4.58  |
|  | 1.01   | -6.18  | -7.09  | -2.56 | 12.11 | 5.12  |
|  | -4.37  | 2.00   | -9.43  | -3.60 | 13.68 | 6.34  |
|  | -3.43  | -11.54 | 2.71   | -0.13 | 9.65  | 22.21 |
|  | -4.00  | 15.52  | -17.63 | 2.12  | 5.07  | 8.83  |
|  | -3.93  | 1.68   | -8.79  | -0.56 | 9.43  | 12.50 |
|  | -0.65  | -3.62  | -7.67  | -1.88 | 11.19 | 7.62  |
|  | -3.85  | -2.13  | -9.02  | 3.19  | 7.63  | 7.63  |
|  | -3.42  | 0.32   | -1.15  | 1.72  | 6.93  | 6.93  |
|  | -6.59  | -5.36  | -0.70  | 8.87  | 7.25  | 7.25  |
|  | -4.61  | -2.38  | -3.82  | 4.51  | 7.27  | 7.27  |
|  | -4.27  | -0.34  | -6.37  | 1.98  | 8.32  | 8.32  |
|  | -1.65  | -3.31  | -6.72  | -0.26 | 10.15 | 10.15 |

ดุลการค้า

มูลค่า : ล้านบาท

|       | 2556       | 2557       | 2558      | 2559      | 2560      | 2561      |
|-------|------------|------------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| มค    | -188,883.7 | -90,397.3  | -20,176.4 | 877.6     | 23,343.7  | -12,132.3 |
| กพ    | -65,870.9  | 51,076.3   | 5,875.2   | 173,100.1 | 51,670.3  | 17,474.5  |
| มีค   | -36,377.1  | 34,078.5   | 42,073.4  | 99,646.4  | 54,553.6  | 30,747.9  |
| Q1    | -291,131.7 | -5,242.5   | 27,772.2  | 273,624.1 | 129,567.5 | 36,090.1  |
| เมย   | -138,595.3 | -55,380.9  | -24,077.1 | 20,858.7  | -804.6    | -48,658.5 |
| พค    | -78,645.6  | -27,572.2  | 71,846.7  | 50,143.4  | 30,459.9  | 28,323.3  |
| มค-พค | -508,372.6 | -88,195.7  | 75,541.8  | 344,626.2 | 159,222.9 | 15,754.8  |
| มิย   | -63,877.2  | 46,741.3   | -2,131.3  | 64,170.6  | 57,440.2  | 41,529.6  |
| Q2    | -281,118.1 | -36,211.8  | 45,638.2  | 135,172.7 | 87,095.6  | 21,194.4  |
| H1    | -572,249.8 | -41,454.3  | 73,410.5  | 408,796.8 | 216,663.1 | 57,284.4  |
| กค    | -54,791.9  | -43,143.2  | 18,377.9  | 27,683.7  | -10,641.7 | -25,607.8 |
| สค    | -16,309.7  | 29,488.4   | 17,859.4  | 65,677.3  | 69,768.6  | -29,615.8 |
| กย    | 2,961.6    | -65,369.2  | 92,358.8  | 82,859.6  | 105,950.9 | 7,129.7   |
| Q3    | -68,140.0  | -79,024.0  | 128,596.0 | 176,220.6 | 165,077.9 | -48,093.9 |
| มค-กย | -640,389.8 | -120,478.4 | 202,006.5 | 585,017.4 | 381,741.0 | 9,190.6   |
| ตค    | -63,091.8  | -5,253.7   | 67,971.8  | 1,173.6   | -1,481.3  | -1,481.3  |
| พย    | -24,699.5  | -10,285.4  | 3,534.3   | 48,784.8  | 54,134.0  | 54,134.0  |
| ธค    | -19,908.1  | 43,201.6   | 46,131.8  | 27,541.5  | -15,246.9 | -15,246.9 |
| Q4    | -107,699.4 | 27,662.6   | 117,637.9 | 77,500.0  | 37,405.8  | 37,405.8  |
| H2    | -175,839.4 | -51,361.5  | 246,233.9 | 253,720.6 | 202,483.7 | 202,483.7 |
| มค-ธค | -748,089.2 | -92,815.8  | 319,644.4 | 662,517.4 | 419,146.8 | 419,146.8 |

สำนักสารสนเทศ

และการบริการการค้าระหว่างประเทศ

กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ

หมายเหตุ: ปี 2561 เป็นข้อมูลเบื้องต้น